
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

"-~-~"---v-l-sT-o------------""'Cor'!ó-::-:rd~o~ba~'--=;l~··--'-F-E-B 2011

Las presentes actuaciones en las que Secretaría Académica eleva para su
aprobación calendario de actividades 2011; Y

CONSIDERANDO
Que la propuesta es adecuada a las necesidades globales de la actividad

institucional y permite una integración de las diversas tareas en forma coordinada.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
Ad-Referendum del H. Consejo Directivo

RESUELVE

Artículo 1°: Aprobar el Calendario Académico 2011 presentado por Secretaría
Académica que como Anexo forma parte integrante de la presente en cinco fojas
útiles.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese y archfvese.

RESOLUCiÓN N°

PATR/C/A ALTAM/RANO
DeCANA

FACUl TAO oe PSICOlOGIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

44
CALENDARIO DE ACTIVIDADES AÑO 2011

ENERO
Fechas Actividades

1 al31 RECESO ACADÉMICO

FEBRERO
Fechas Actividades A carao Presentar

Presentación de Programas, Docentes

1 al 18 Planificación de actividades y Titulares y
cronograma de cátedra y Presentación Adjuntos a
de plan de formación de adscriotos Carao

1 al 28 Presentación de Informes Individuales y
de Cátedra

Desde el1 Inscripción para exámenes turno
hasta un día hábil Febrero - Marzo (regulares y libres) y Despacho

antes de cada para coloquios anuales y del 2° alumnos
examen cuatrimestre 2010.

Instancia de evaluación anticipada del Equipo

4 Curso de Nivelación coordinador
ciclo de
inareso

7 Inscripción ANTEPROYECTOS SACA

7 Iniciación Curso de Nivelación 2011

1er. Turno de Exámenes. Despacho14 al 25/02 Regulares y Libres de Alumnos

14 Primera Fecha Defensa Trabajos Final SACA
Recepción de solicitud de Cátedras SACA

7/02 al 18/02 para incorporar Ayudantes Alumnos y
Adscriptos según vacantes.

1/02 al 25/02 Recepción de solicitudes de alumnos
vocacionales.
Entrevistas para los postulantes de las

7 al21 Prácticas Pre Profesionales

,. MARZO
Fechas Actividades A carao Presentar

28/02 al10 Inscripción de Ayudantes Alumnos y Mesa de
Adscriptos. -ertlrcfd a'S

G~
uc ~p"ente de Camano

Se etaria Académica
'=.Ar. TA[:) r>", PillC;PI.QQIA



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

21 al 30

Fechas Actividades A cargo Presentar
28/02 al 11 2° Turno de exámenes alumnos

regulares y libres - 2da fecha
14 Inscripción ANTEPROYECTOS SACA

14 al 23 Inscripción alumnos matrícula 2010 y Despacho
anteriores de Alumnos

28/02 al11 Coloquios Anuales y 2do cuatrimestre
2010

15 Ultima fecha para defensa de Trabajo
Final para ingresar a 1° Colación de
Grado Abril 2011

16 Ultima fecha recepción solicitudes para
Colación de Grados Mavo 2011

18 Finalización de clases del Curso de
Nivelación 2011

21 Inicio de clases de Cursos Superiores
26 Ultima fecha para terminar el trámite en

Oficialía mayor del Rectorado Colación
de Grado Mayo 2011

28 Inicio de Clases de 1° Año

ABRil
Fechas Actividades A cargo Presentar

28/03 al8 Recepción de solicitudes de
Equivalencias. Año 2011

4 Inscripción ANTEPROYECTOS SACA
MAYO

Fechas Actividades A cargo Presentar
2 Inscripción de Anteproyectos SACA

9 10 COlACION DE GRADOS

Desde el2 Inscripción de exámenes especiales
hasta un día hábil (regulares y libres) y coloquios materias

antes de cada y seminarios anuales y 2° cuatrimestreexamen
2010 (última fecha)

16 al
20

Turno de exámenes especiales y coloquios
materias y seminarios anuales y 2° cuatrimestre
2010 última fecha

a P e Camano
ecretaria Académica

"'':UI.TAé' :)1= PSICOLOGIA

Fechas Actividades A car o Presentar



44
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

,
\

•• ¡ ¡

---- ---.. .
JU NIO

Fechas Actividades A cargo Presentar
6 Inscripción Anteprovectos SACA

Desde el Inscripción de exámenes (regulares y libres) y
21 hasta coloquíos promoción materias y seminarios 1°

un día hábil cuatrimestre 2011 (1° fecha)
antes de

cada
examen

13 al ¡Convocatoria a presentación de propuestas de

1/07 materias y seminarios electivos no permanentes
para ser dictadas en el año 2012

21 Ultima fecha para la defensa de Trabajo Final para
ingresar en 2° Colación de Grado Agosto 2011

21 al Recepción de solicitud de Cátedras para

30 incorporar Ayudantes Alumnos y Adscriptos según
vacantes (Segundo Llamado).

22 Ultima fecha recepción solicitudes para Colación
de Grados Agosto 2011

JULIO
Fechas Actividades A cargo Presentar

1 Finalización de clases correspondiente al primer
cuatrimestre

14 Ultima fecha para terminar trámite en Oficialía
Mayor del Rectorado Colación Agosto 2011

18 al Coloquios promoción materias y seminarios 1°
29 cuatrimestre 2011

18 al Turno de exámenes (regulares y libres)
29

4 al15 Receso académico (Sujeto a verificación)

18 al Inscripción de Ayudantes Alumnos y Adscriptos
22 (Segundo Llamado)

AGOSTO
Fechas Actividades A cargo Presentar

1 Inscripción Anteproyectos SACA

1 al5 Entrevistas para Ayudantes Alumnos y Adscriptos
(Segundo Llamado)

1 Inicio de clases 2° cuatrimestre

Inscripción alumnos para asignaturas del 2° Despacho
1 al8 cuatrimestre de

Alumnos
11 2° COLACION DE GRADOS

Desde Inscripción de exámenes (regulares V libres) V /'\ t-...

( j~'b
uv: <1, ue Camaño

iecretaria Académica
'" ~UI.T"'J:> 0& paIQOL.OQIA



II!:.di 10 I"VIV\..jUIU':> II n...u.VI U.A"" J
__ "1 •••• _ •• _-

I Icuatrimestre 2011
<'{"J""" ';,!"""", ,-

OCTUBRE " "
,

Fechas Actividades A cargo Presentar
3 Inscripción Anteprovectos SACA

Ultima fecha para defensa de Trabajo
11 final para ingresar a 3° Colación de

Grados Diciembre 2011
Ultima fecha recepción de solicitudes

12 para Colación de Grados Diciembre
2011
Ultima fecha para terminar el trámite en

28 Oficia lía Mayor del rectorado Colación
Diciembre 2011

Desde el31 Inscripción turno exámenes (regulares y Despacho
hasta tres días libres) y Coloquios 1° cuatrimestre, de

hábiles antes de Materias anuales y seminarios del 2° Alumnos
cada examen cuatrimestre 2010

u<~ ~!;: N O VI E NlBR.E :I)} ,y, "".,.'

Fechas Actividades A cargo Presentar

31/10 al11 Recepción de solicitudes de Pases y Mesa de
Equivalencias. Año 2011 Entradas

7 Inscripción Anteproyectos SACA
11 Finalización de clases

Coloquios finales materias
14 al18 promocionales, 2 cuatrimestre y

anuales 2011
Carga en el sistema Siu Guarani y Docentes Area

11 Presentación Listados de alumnos Enseñanza
reoutarizados

21 al 2/12 turno de exámenes (Regulares y

e, Oiga Puente de Camano
Secr9t!Hi8 Ácadémlca

FACIJ.,T~~ tl" 1""ltlQ",gQI¡I\



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

/J- D 4 4
Fechas Actividades

Despacho
de Alumnos5 al16

1

Inscripción Ingreso 2012

30 COLACION DE GRADOS

A car o Presentar

5 al16

21/11 al
5/12

Inscripción postulantes para Prácticas Pre
Profesionales 2011

2° Turno de exámenes (regulares y libres) Despacho
de Alumnos


